INDICAÇÃO Nº 046/2024
AUTOR:  ANILTON SILVA DE MOURA

		Senhor Presidente
	                 De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Júlio Campos (UNIÃO), no sentido de disponibilizar recursos financeiros através de emenda parlamentar no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais) para a compra de um Desfibrilador e Cardioversor para atender a área da Saúde Pública de Nova Xavantina-MT.

		J U S T I F I C A T I V A

             É fundamental que se garanta aos Cidadãos um desenvolvendo saudável, através de um atendimento de saúde que seja digno e de qualidade, porém para que isso de fato aconteça é necessário que haja condições adequadas para o atendimento. Neste sentido, para que o município possa continuar oferecendo um serviço de qualidade à população e como representante do município, rogo ao Excelentíssimo Deputado que nos atenda com esta emenda, para a aquisição do referido equipamento que garantirá tratamento mais eficaz para todos os pacientes do nosso município. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de março de 2024.

                 ANILTON SILVA DE MOURA
                                Vereador
[bookmark: _GoBack]